
Ochrana oznamovatelů 
podle zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů 

Informace pro oznamovatele 
1. ode dne 1. 8. 2023 je účinný zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen 

"ZOO"), který tuto problemaJku (známou rovněž pod pojmem whistleblowing) 

ošetřuje. 

2. Vnitřní předpis organizace stanovuje zásady ochrany oznamovatelů a mimo jiné 

zaručuje řádné posouzení oznámení. Zaručuje anonymitu a ochranu před diskriminací 

ze strany zaměstnavatele. 

3. Zaměstnavatel určil tzv. příslušnou osobu, která je příjemcem oznámení podle ZOO. 

Příslušnou osobou pro Arkadie o.p.s. je Ing. Jiří Benedikt 

    

4.   Možnos; podání oznámení: 

a. písemně na adresu Kollárova 11, 415 01, Teplice 

b. emailem na adresu info@jiribenedikt.cz  

c. po předchozí dohodě osobně v kanceláři zaměstnavatele Kollárova 11, Teplice 

(do 14 dní po podání žádosJ setkání, pokud nebude dohodnuto jinak) 

d. telefonicky na č. 731 546 921 

5. Oznámení podle ZOO se mohou týkat těchto oblasb činnosJ zaměstnavatele: 

možné pro;právní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u organizace, nebo u 

osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislos; s výkonem 

zaměstnání, dobrovolnické činnos;, odborné praxe nebo stáže v organizaci a které  

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100 000 Kč, 

c) porušuje tento zákon, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasJ 

mailto:info@jiribenedikt.cz


1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 

produktů a finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 

3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosJ a financování terorismu, 

4. ochrany spotřebitele, 

5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosJ, 

6. bezpečnosJ dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

7. ochrany životního prostředí, 

8. bezpečnosJ potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosJ, 

10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosJ, života a zdraví, 

12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosJ síb elektronických komunikací 

a informačních systémů, 

13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo fungování vnitřního trhu včetně 

ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva Evropské unie. 

6. Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž 

je možné dovodit totožnost oznamovatele. 

7. Za vědomě nepravdivé oznámení hrozí sankce do výše 50 000 Kč. 

8. Zaměstnavatel se zaručuje za dodržení důvěrnosJ, posouzení oznámení příslušnou 

osobou, za nepotrestání oznamovatele v souvislosJ s podáním oprávněného 

oznámení a za ochranu proJ perzekucí ze strany vedoucích zaměstnanců a 

zaměstnavatele. 

15. 12. 2023 


